
Gemeen,rERLAND--

Nummer:

Portefeuillehouder:

Onderwerp:

192-141

C.H. Boland

Vaststellen Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 2021-2037,
Gemeente Waterland.

De raad van de gemeente Waterland,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 december 2021;

overwegende dat het Integraal huisvestingsplan onderwijs 2021-2037 Gemeente Waterland tot stand is
gekomen in overleg met de verschillende scholen en schoolbesturen en;

Naar verwachting per 2024 nieuwe wetgeving in werking treedt waarbij een IHP verplicht wordt en
renovatie mogelijk een voorziening in de onderwijshuisvesting wordt en;

gelet op art 189 van de Gemeentewet aan gaande de financiële huishouding van de Gemeente,

BESLUIT:
1. scenario II, Zorg voor de Samenleving, als ambitie vast te stellen voor de realisatie van het Integraal

Huisvestingsplan 2021-2037 Gemeente Waterland en;
2. de noodzakelijke middelen voor realisatie van ambitieniveau II te bepalen op de lasten zoals in de

jaarschijven 2022-2025 van de begroting zijn verwerkt en met ingang van 2026 te fixeren op een
maximale structurele last van €529.990,- en;

3. een bestemmingsreserve onderwijshuisvesting in te stellen en daarin middelen te doteren
bestaande uit het verschil tussen de vastgestelde/gefixeerde last in 2026 en de daadwerkelijke
lasten vanaf kalender-/begrotingsjaar 2026 en verder;

4. om nieuwe aanspraken voor de scholen op de voorziening onderwijshuisvesting, 1 e inrichting
meubilair en leermiddelen te baseren op basis van de leerlingaantallen op 1 oktober 2019 en dit in
de eerstvolgende wijziging van de verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Gemeente
Waterland te verwerken.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,
gehouden op 27 januari 2022.

T
griffier

drs. M.C. van der Weele
voorzitter

Pagina 1 van 1


